
Degnevænget nr. 116 ”Solbakken” matr. nr. 28a-Bjergby By, Bjergby, 3e og 3g-Sakstrup By, 

Sakstrup. Ca. 4 ha.  

Grunden blev købt af Johannes Benjamin Thomsen, kaldet ”Johs.” (født 1932 – død 1999), der 

var fra Rom ved Mygdal, og som i 1960 blev gift med den norske sygeplejerske Bergit, som dog 

ikke kunne rejse til Danmark før nytår 1961. 

I 1961 købte Johannes derfor grunden i Bjergby med henblik på at etablere en planteskole der, 

og byggede et bjælkehus. I de første år blev Johannes ved med at arbejde på teglværket – Bergit 

var på Hjørring Sygehus. I 1970 etablerede parret julestuen ”Elverhøj”, som blev udvidet i 1976. 

I 1986 blev planteskolen, kaldet ”Solbakken” solgt til Britta og Kaj Larsen, der i 2008 solgte 

arealet med bakkerne vest for planteskolen til læge Jens Petersen og Marianne Bro Møller 

Petersen. 

12/4 2012 blev Solbakken solgt til T.M. Nielsen Udlejning ApS. T.M. Nielsen og hustruen Bodil 

fra Aars, hvor de bl.a. driver metalstøberi og ejendomsudlejning. Planteskolen blev drevet af 

Bodil Nielsens broder, Frank Sølvmose, der tidligere var ansat i Solbakken. 

!/7 2021 har Rene og Lærke Helena Nygaard overtaget ejendommen. 

 

 

HJØRRING: Et gammelt træhus på Degnevænget i Hjørring står ikke til at redde, efter det 
mandag eftermiddag stod i flammer. 

Det oplyser indsatsleder ved Nordjyllands Beredskab, Ole Isaksen, til Nordjyske. 

Udover soklen står der kun et par pinde tilbage, konstaterer han. Familien, der ejer huset, var 
ikke hjemme. Det var borgere i nærheden, der slog alarm, da de opdagede branden. 

Da indsatslederen landende på stedet stak store flammer ud af huset, mens store dele af taget 
var brændt væk. Derfor er det umuligt at fastslå en brandårsag endnu. 

- Det er umuligt at sige, hvilket rum branden er opstået i, fordi hele huset stod i flammer, siger 
Ole Isaksen. 

Nordjyllands Beredskab er nu i gang med efterslukning, inden stedet bliver overdraget til 
tekniske undersøgelser, der skal fastslå den endelig brandårsag. 
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